honestam tangencia et ad salutem tendencia animarum laudamus approbamus ratificamus ac nostre confirmationis presidio roboramus. Mandantes per hanc eandem illustrissimo Principi Martino Dei gracia Regi Sicilie et ducatum Athenarum et Neopatrie Duci Primogenito nostro precaro postque dies nostros felici Deo propicio successori necnon Governatori Cathalonie Vicario et subvicario et Baiulo civitatis Gerunde ceterisque universis et singulis officialibus nostris et subditis dictorumque officialium locatenentibus presentibus et futuris et aliis ad quos spectet quatenus omnibus et singulis contentis in capitulis antedictis et unoquoque eorum vos et confratres qui pro tempore fuerint Confratrie predictae libere uti permittant omni contradiccione cessante vosque super eis inquietent nulla seu molestant quinimo huiusmodi concessionem et confirmationem teneant firmiter et observent ac faciant ab aliis inviolabiliter et perpetuo observari. Quicumque autem dictus presumptione improvida contra predicta vel aliquod predictorum venire presumserit iram et indignacionem nostram ac penam mille florenorum auri nostro irremissibiliter aplicandorum erario pro vice qualibet se moverit absque remedio aliquo incursum. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus sigillo maiestatis nostre impendenti munitam. Datum Barchinone die vicesima sexta Febroari anno a nativitate Do-

mini millesimo quadringentesimo primo regnique nostri sexto. Matias Vicecancellarius.

Signum Martini Dei gracia Regis Aragonum Valencie Maioricarum Sardinie et Corsice Comitis Barchinone Rossilionis et Ceritanie.

Testes sunt Johannes Episcopus Barchinone Rogerius de Monchateno et Reverendus Petrus Cardinalis Cathanie Jacobus de Prades Berengarius de Cruilles milites Camerlengi.

C

Reg. 2196, fol. 103 r.º

SPASERIORUM ET LANCERIORUM CIVITATIS BARCHIXONE

Nos Martinus etc. Quia sicut olim filii prophetarum consilio Elizei de loco angusto et sterili ad fluenta Jordanis utique decenderunt ut ibi hedificarent spaciosius ad salutem abcioresque sibi facerent mansiones ita vos fideles nostri spaserii et lancerii civitatis Barchinone ad complana vestre secure consciencie de hac valle plorucionis et miserie in qua fere nos omnis nubes caliginosa innoluit nutu Altissimi ut credimus descendistis et volendo maturius vestre salutí prospicere ne tunc in vobis velle incipiat dum operandiabilitas substrahetur obtulistis nobis reverenter capitula que secuntur. — En nom de nostre senyor Jhesu Christ e de la Verge nostra

dona Santa Maria e de la verge Santa Eulalia cors sant de Barchinona los promens spasers e lancers de la Ciutat offeren si mateys e prometen e fan vot e promissio de fer aimoyna de tota lur vida e dels llurs a honor e en reverencia de nostro senyor Deus e de la gloriosa benenuyrada madona Santa Maria e de tota la beneyta Cort celestial e pregan humilment ab aquella humil reverencia que poden ne deven que sia lur advocat lo benenuyrat apostol mossen Paul e prometen de la dita almoyna fer altres coses piadoses les quals meten en scrit axi com devall se seguex e tots aquells dels dits officis qui plaura que y sien e quels placia que reverencia de Jhesu Christ e de la benenuyrada madona Santa Maria e del dit beneyt apostol mossen sant Paul que tot ho observen e complesquen. Si donchs necessitat no haviam per la qual fossen scusats que no u poguessen fer e quels placia que y haien devocio axi com lurs prædecessors le y agueren e le y comensaren haver. — Primerament que en tots aquells o aquellas qui volran esser en la dita Confraria o Almoyna se meten en scrit e que hagen e degen pagar en reverencia de Jhesu Christ e del benenuyrat mossen Sant Paul e aço per la dita entrada que fara lo dit confrare o confrassa en la dita Confraria quatre solidos Barchinonenses los quals quatre solidos lo dit confrare o confrassa hagen a dar als almoyners quis elevors seran de la dita Confraria e aquells los dit almoyners hagen a metre dins la caxa